
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 14 de novembro de 2024 Ano XI - Edição nº 01378 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635C521BAE1216F41868D3236CAC50ED



quinta-feira, 14 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 06 CONTRATO Nº CTP-0301-2022

• DECRETO 061-2024 - ALTERAÇÃO DE QDD - R$ 45.000,00

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635C521BAE1216F41868D3236CAC50ED



quinta-feira, 14 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 061

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 447,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2096

0,0015.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1701.0000

0,0030.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1701.0000

0,00Total da Modalidade: 45.000,00

0,00Total da Ação: 45.000,00

AÇÕES E EXECUÇÃO DE PROJETOS REL. AO MEIO AMBIENTE2097

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,00Total da Modalidade: 0,00

5.000,00Total da Ação: 0,00

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO2098

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,00Total da Modalidade: 0,00

5.000,00Total da Ação: 0,00

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA COLETA SELETIVA2161

3.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

15.000,00Total da Modalidade: 0,00

15.000,00Total da Ação: 0,00

SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL - SIM2183

5.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

5.000,00Total da Modalidade: 0,00

5.000,00Total da Ação: 0,00

30.000,00Total da Unidade: 45.000,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208 ADIÇÃO REDUÇÃO

IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES VOLTADAS PARA A ACESSIBILIDADE URBANA1054

15.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

15.000,00Total da Modalidade: 0,00

15.000,00Total da Ação: 0,00

15.000,00Total da Unidade: 0,00

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024111116] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F303195E06FE5166AA4E460E4861D545

quinta-feira, 14 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 14 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 061

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2024

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Outubro de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

45.000,00Total Geral: 45.000,00

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024111116] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F303195E06FE5166AA4E460E4861D545

quinta-feira, 14 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 14 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 06 

 CONTRATO Nº CTP-0301-2022 

 

 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 

CNPJ: 13.714.803/0001-50  

CONTRATADA: NUNES ENGENHARIA LTDA.  

CNPJ: 07.492.799/0001-20  

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DA RUA BEM-

TE-VI E CONSTRUÇÃO DA PRAÇA JOÃO VENÂNCIO GOMES NO DISTRITO DE MIRORÓS, 

MUNICÍPIO DE IBIPEBA-BA 

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, 

CONTADOS A PARTIR DE 13/12/2024 ATÉ 11/06/2025. 

FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO ARTIGO 57, 

INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA PERMANECEM 

INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. DEMÓSTENES DE 

SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635C521BAE1216F41868D3236CAC50ED


		2024-11-14T11:16:31-0300




